[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.11.2018
	г. Зеленогорск
	№
	206-п

	О внесении изменений в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического  планирования города Зеленогорска, утвержденный постановлением  Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 09.10.2015 № 254-п

В целях уточнения Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического  планирования города Зеленогорска, утвержденного постановлением  Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 09.10.2015 № 254-п, в соответствии с Федеральным  законом  от  28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании», руководствуясь Уставом города Зеленогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического  планирования города Зеленогорска, утвержденный постановлением  Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 09.10.2015 № 254-п, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.5.2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Проект Стратегии подлежит согласованию с Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.08.2017 № 953 «Об утверждении Правил согласования органами местного самоуправления закрытого административно-территориального образования проектов стратегии социально-экономического развития закрытого административно-территориального образования и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития закрытого административно-территориального образования, генерального плана закрытого административно-территориального образования, проектов планировки территории, подготовленных на основе генерального плана закрытого административно-территориального образования, резервирования земель в границах закрытого административно-территориального образования для муниципальных нужд».».
1.2. Пункт 2.2.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2.2. На втором этапе отдел экономики обобщает материалы, формирует проект Плана мероприятий и направляет его на рассмотрение в комиссию.

Проект Плана мероприятий подлежит общественному обсуждению в порядке, определенном постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

Результаты общественного обсуждения (итоговый документ (протокол)), поступившие в ходе общественного обсуждения проекта Плана мероприятий, рассматриваются отделом экономики Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

Согласование проекта Плана мероприятий с Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом» проводится в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.08.2017 № 953 «Об утверждении Правил согласования органами местного самоуправления закрытого административно-территориального образования проектов стратегии социально-экономического развития закрытого административно-территориального образования и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития закрытого административно-территориального образования, генерального плана закрытого административно-территориального образования, проектов планировки территории, подготовленных на основе генерального плана закрытого административно-территориального образования, резервирования земель в границах закрытого административно-территориального образования для муниципальных нужд».

После проведения процедуры общественного обсуждения и согласования проекта Плана мероприятий с Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом» готовится проект постановления Администрации ЗАТО г. Зеленогорска об утверждении Плана мероприятий.».
2.
Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Временно исполняющий

полномочия главы Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска

        М.В. Налобина
PAGE